
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« {% » _____________р.пА/Гг.
Регистрационный номер X&ACHSCIB'W IS

и  внесении изменении в приказ управления "
ветеринарии Брянской области от 23 апреля 
2020 года № 88 «Об утверждении Порядка
осуществления деятельности по обращению
с животными без владельцев на территории 
Брянской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 года 
№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Законом Брянской области от 16 марта 2020 года № 19-3 «Об отдельных 
вопросах в области обращения с животными в Брянской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ управления ветеринарии Брянской
области от 23 апреля 2020 года № 88 «Об утверждении Порядка
осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев 
на территории Брянской области» (в редакции приказа управления 
ветеринарии Брянской области от 13 декабря 2021 года № 959), изложив 
пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей 
начальника управления ветеринарии Брянской области Колчина В.В., 
Якушева А.В.».

2. Внести в Порядок осуществления деятельности по обращению 
с животными без владельцев на территории Брянской области, утвержденный 
вышеуказанным приказом, следующие изменения:

2.1. В разделе I «Общие положения»:
2.1.1. Абзац пятый пункта 1.5 изложить в следующей редакции:
«возврат животных без владельцев, не проявляющих

немотивированной агрессивности, на прежние места их обитания после 
проведения мероприятий, указанных в абзаце третьем настоящего пункта,

ПРИКАЗ
16.09.2025 №________ 313_______

г. Брянск



либо обращение с животными в соответствии с абзацем шестым настоящего 
пункта;».

3. Настоящий приказ вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (pravo.gov.ru) и на официальном сайте 
управления ветеринарии Брянской области.

• 5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей 
начальника управления ветеринарии Брянской области Колчина В.В., 
Якушева А.В.

А.А. Емельяненко
Начальник
управления


